
Проект 
вносится депутатом Думы города 
Д.С. Пахотиным 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2012 года 

№ - V ДГ 

О Порядке работы с наказами 
избирателей, данными 
депутатам Думы города 

В целях обеспечения участия населения в решении вопросов местного 
значения, руководствуясь статьями 10, 22 Устава городского округа город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Регламентом Думы города, 
утвержденного решением Думы города от 27.04.2006 № Ю-ГУДГ (в редакции от 
21.03.2012 № 162-УДГ) Дума города РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок работы с наказами избирателей, данными депутатам 
Думы города, согласно приложению. 

2. Установить, что работа с наказами избирателей в 2012 году осуществляется в 
соответствии с утвержденным Порядком и с учетом следующих особенностей: 

1) наказы избирателей в целях их реализации в 2013 году принимаются 
депутатами Думы города до 01.08.2012; 

2) проверенные аппаратом Думы города наказы избирателей направляются 
Главе города для рассмотрения на предмет финансово-экономического обоснования 
и целесообразности до 17.08.2012; 

3) направление Главой города в Думу города информации о результатах 
рассмотрения наказов избирателей осуществляется до 10.09.2012; 

4) депутатские слушания в целях согласования проекта перечня наказов 
избирателей проводятся в сентябре 2012 года в сроки, установленные 
Председателем Думы города. 

3. Администрации города привести свои муниципальные правовые акты в 
соответствие с настоящим решением. 

Председатель Думы города 

С.А. Бондаренко 

2012 


